
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с??/ 2024 с. Богучаны • №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 18.10.2018 № 28/1-210 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой 
инициативы граждан в муниципальном образовании Богучанский район 
Красноярского края»

В целях реализации правотворческой инициативы граждан, 
предусмотренных статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь статьями 20, 32, 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
18.10.2018 № 28/1-210 «Об утверждении Порядка реализации правотворческой 
инициативы граждан в муниципальном образовании Богучанский район » - далее 
Порядок, следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения Богучанского районного Совета депутатов от
18.10.2018 № 28/1-210 (в ред. от 20.05.2024 №47/1-416) уточнить наименование 
Устава Богучанского района Красноярского края;

1.2. Пункт 2.3. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3. Членом инициативной группы может быть совершеннолетний 

дееспособный гражданин Российской Федерации, обладающий избирательным 
правом».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссии по законности и муниципальной собственности (И.А. 
Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский 
район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

Председатель Богучанского 
районного ~
О. А.

Глава

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru

